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na prevenci. Dle následných rozhovorů se zástup-

ci jednotlivých zúčastněných škol se akce vyvedly 

a děti odsud odcházely spokojené.

Seznámili se také s technickým a organizačním 

zabezpečením chodu senátního úřadu a osobně 

si mohli vyzkoušet i senátorská křesla v hlavním 

jednacím sále.

Pro účastníky bylo připraveno občerstvení v míst-

ní tzv. „závodní jídelně“, a to v poledních hodinách 
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připravuje se

leden 2018

Novoroční turistický výšlap

6. ledna 2018

Novoroční turnaj v malé kopané

6. ledna 2018 – hřiště Rudolec

Cyrano v Buffalu

9. ledna 2018 – KD Březová

Ples města Březová

26. ledna 2018 – MFC Březová

 V neděli 26. 11. 2017 se v Chodově 
konal 19. ročník Vánoční ceny měs-
ta Chodov v  karate. Na  této super 
sportovní akci nemohli chybět ani 
zástupci březovského oddílu kara-
te SKP UNITOP SHODOKAN KARATE 
SOKOLOV – BŘEZOVÁ

Starostové měst a obcí mikroregionu Sokolov 

– východ byli senátorem za sokolovský volební 

obvod panem Berkou pozváni na 22. listopad 

k prohlídce Senátu Parlamentu ČR. Na tomto „po-

znávacím zájezdu“, který pomohl zorganizovat 

Mikroregion Sokolov – východ, tak měli mimo 

jiné možnost poznat běžný provoz Valdštejn-

ského paláce, v němž Senát sídlí, prohlédnout si 

jeho prostory i s přilehlými parky a zároveň mohli 

„nasát“ atmosféru senátorského života. Od svého 

průvodce, sokolovského senátora Karla Berky, 

si vyslechli mnohé zajímavosti z historie a Vald-

štejnova života a měli možnost prohlédnout si 

celou řadu zajímavých míst v paláci samotném. 

starostové mikroregionu navštívili Senát

str. 17

 11. listopadu březovští prakisté 
úspěšně završili své celoroční snažení 
v rámci seriálu M ČR ve střelbě z praku. 
V sále MFC Březová se totiž konala finá-
lová mistrovská soutěž v  tomto méně 
obvyklém sportu. Závěrečná soutěž 
byla otevřená i  pro širokou veřejnost.
Zastřílet si v tento den mohly i děti.

pokračování na str. 2

pokračování na str. 3

Již 17. ročník festivalu kriminálních filmů a prevence 

kriminality se uskutečnil v uplynulém týdnu v Kul-

turním domě v Březové u Sokolova. Za dobu jeho 

trvání navštívilo dle odhadu různorodé akce a do-

provodné programy přes 700 návštěvníků, kterým 

jsme nabídli v rámci festivalu nejen řadu filmových 

promítání, ale také bohatý doprovodný program 

představující práci a život Policie ČR. 

Od pondělí do čtvrtka navštívily stovky školáků 

a studentů různých škol z regionu výstavu o historii 

policejních sborů a dále také přednášky zaměřené 
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se akce vydařila a byla přínosná. Podobné setká-

ní starostů mikroregionu již proběhlo nedávno 

na hradě v Lokti a další pracovně-poznávací zá-

jezd bude jistě následovat.

Poděkování patří panu senátoru Berkovi a jeho 

asistentce za zajištění prohlídky a též manažerovi 

Mikroregionu Sokolov – východ Ing. Makovičkovi, 

který zajistil dopravu a s panem senátorem vy-

konzultoval kompletní program na celý den.

Miroslav Bouda, starosta města

za plného provozu. Navštívili také senátní S-klub, 

tedy prostory, kam senátoři chodí na kávu, pří-

padně doplnit i jiné nápoje různorodého charak-

teru. V S-klubu jsou pořádány i různé oslavy, pro-

bíhá zde pohoštění návštěv apod.

Po prohlídce celého senátního komplexu staros-

tové ještě navštívili známou restauraci Malostran-

ská beseda, kde zase „nasáli“ atmosféru hospod-

ského života na Malé straně.

Během akce se také „starostensky“ pracovalo, kdy 

byly rozebírány různorodé náměty ze života v ob-

cích a městech. Účastníci zájezdu konstatovali, že 

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Listopad

Marie Zuberová

Jan Jabornický

Marta Perutková

Anna Komárková

navždy nás 
opustili...

Gertruda Záhlavová

Marie Malcová

Jan Hart

Miroslav Pelikán

Břetislav Jarmar

Ilona Irišková

poděkování
Děkuji všem příbuzným, přátelům 

a známým za projevenou soustrast 

nad úmrtím mého manžela 

Miroslava Pelikána.
Děkuje manželka.

poděkování
Děkuji starostovi města Březová 

panu M. Boudovi, který mi přišel 

osobně popřát k  mému životnímu 

jubileu. Děkuji rovněž za  krásný 

dárek.

Jan Jabornický

víte, že...
...již bylo zahájeno územní řízení 

pro výstavbu nového zázemí MH 

s centrálním sběrným dvorem? 

Stávající předpoklad je, že by 

plánovaný projekt mohl mít v jarních 

měsících stavební povolení a poté 

bude přistoupeno ke zpracování 

žádosti o finanční podporu v rámci 

stávajících dotačních titulů.

...stávající nájemce rudolecké 

hospůdky projevil vážný zájem 

objekt odkoupit? Nyní je již 

pokračování ze str. 1 

starostové mikroregionu navštívili Senát

hospůdky, kde mnozí využili možnost malého ob-

čerstvení.  Dle ohlasu se jednalo opravdu o velmi 

povedenou akci, letos s pěknou účastí cca 50 turis-

tů. Nyní se již vyznavači turistiky mohu těšit na další 

plánovaný a rovněž tradiční Novoroční výšlap, který 

se připravuje na 6. ledna 2018. Trasa bude v dohled-

né době upřesněna, avšak jisté již je, že cílem bude 

opět oblíbená nově zprovozněná hospůdka na Ka-

menici. 

4. listopadu si na Březové dali pravidelné podzimní 

dostaveníčko vyznavači pěší turistiky, aby se vydali 

na tradiční Podzimní turistický výšlap organizovaný 

sportovní komisí města Březová. Výšlapu se tradičně 

zúčastnilo též několik přátel ze sousedního Sokolo-

va a s převahou se jednalo o účastníky v seniorském 

věku. Tentokrát byla zvolena trasa Březová – Lobzy – 

Kamenice, po polních a lesních cestách. V cíli čekalo 

všechny účastníky příjemné prostředí kamenické pokračování na str. 3

podzimní turistický výšlap
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zmíněná výstava o historii policejních sborů a dále 

zábavná talk-show Četnické humoresky. Na tento 

pořad, ve kterém se představili herec Tomáš Töpfer 

a autor námětu seriálu Michal Dlouhý, navázalo pro-

mítání vybraného dílu seriálu Četnické humoresky 

s názvem „Svatba“. 

Vzhledem k tomu, o jak jedinečnou, ovšem i organi-

začně a finančně náročnou akci se jedná, zvažujeme 

dát festivalu roční pauzu a vrátit se s dalším boha-

tým ročníkem až za dva roky. Ovšem uvidíme, jak 

nakonec vše dopadne, konečné rozhodnutí zatím 

nepadlo. Závěrem chci poděkovat zaměstnancům 

Kulturního domu a MFC a také městské knihovny, 

kteří se na celém týdenním průběhu festivalu podí-

leli, dále děkuji za spolupráci a součinnost Policii ČR, 

plk. Mgr. Petru Macháčkovi za udělení záštity nad 

festivalem a v neposlední řadě také všem sponzo-

rům a mediálním partnerům, bez kterých by se akce 

neobešla.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC Březová

Slavnostním večerem celého festivalu byl středeční 

benefiční koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR, bě-

hem kterého v kinosále spolu s oblíbeným hudebním 

tělesem vystoupili také dva sólisté, Tomáš Savka a Ga-

briela Urbánková. V rámci koncertu, který moderoval 

Petr Čimpera, předal starosta města řediteli Nadace 

policistů a hasičů symbolický šek s finančním darem. 

Celkem se na vstupném a na dobrovolných příspěv-

cích podařilo vybrat pěknou sumu 17 788 Kč, za což 

bych rád poděkoval všem přítomným návštěvníkům, 

kteří se tuto formou na finančním daru podíleli. 

Kromě výše zmíněných akcí se dále jako součásti 

festivalu uskutečnily výstava současných i historic-

kých policejních aut, přednášky pro veřejnost, již 

zpracován znalecký posudek 

a v nejbližší době bude případný 

prodej předmětem jednání 

samosprávných orgánů.

...pokračuje oprava, resp. 

výměna oplocení zahrad našich 

mateřských škol? V dohledné době 

bude dokončena první etapa 

a pokračovat se bude v příštím roce.

... v Kostelní Bříze byly provedeny 

hrubé terénní úpravy na pozemcích 

u staveb areálu bývalého zámečku? 

Byla např. vytvořena zpevněná 

cesta, aby bylo možno do dvora 

zajíždět automobilovou technikou, 

bylo provedeno odlesnění 

náletových dřevin či menší úpravy 

proti zatékání. Pro příští rok se bude 

radnice snažit alokovat v rozpočtu 

finanční prostředky na zpracování 

studie možného budoucího využití 

těchto nemovitostí. 

...bohužel již nebude možné 

využívat stávající lyžařský vlek? 

Příčinou jsou nejen časté poruchy 

na nosném lanu, ale celé zařízení 

již ani nevyhovuje současným 

bezpečnostním normám. Nyní 

je proto zadán úkol hledat řešení 

formou náhrady stávajícího 

zařízení. Zkoumají se mj. možnosti 

tzv. školních vleků založených 

na stavebnicovém systému, které 

lze postavit a zase uskladnit. 

Vzhledem k současným klimatickým 

podmínkám se však také ještě 

bude vyhodnocovat smysluplnost 

případné investice. 

...byl zadán úkol připravit nabídkové 

řízení pro chystané akce „Výtah 

na budově MěÚ“ a „Malá tribuna 

na fotbalovém stadionu“? 

...27. listopadu se v Kulturním domě 

Březová uskutečnilo závěrečné 

slavnostní a neformální setkání 

v rámci končícího projektu 

Místní akční plán ORP Sokolov? 

Po oficiální části následoval 

neformální bowlingový turnaj. 

K dobré atmosféře přispěla hudební 

produkce v podání skupiny NADEN. 

pokračování na str. 4

krimifest 2017: Tahákem Hudba Hradní stráže

pokračování ze str. 1 
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...již byly dokončeny na tento rok 

naplánované opravy komunikací 

v Březové? Nové povrchy tak 

mají silnice hlavně v ulici Okružní 

a také na Drahotíně. Zároveň se 

provádí opravy celé řady cest 

broušeným asfaltem získaným 

z nově vyasfaltovaných komunikací. 

Příští rok se bude pokračovat 

další etapou v ulici Okružní či 

v ulici Elektrárenská, kde dojde 

k výměně živičných povrhů 

a bude zde zároveň třeba provést 

opravu kanalizace a vodovodu. 

Provozovatel vodohospodářských 

sítí byl proto vyzván, aby tuto akci 

na příští rok připravil. Oprava bude 

provedena na základě připomínek 

obyvatel okolních domů, kterým 

havarijní stav vodovodního 

a kanalizačního vedení způsobuje 

problémy v jejich domech. Silnice 

se opravují i v okolních obcích, 

aktuálně byla dokončena další část 

komunikace v Rudolci.

...místní sportovní kluby 

a organizace byly vedením radnice 

vyzvány k předložení návrhů 

na ocenění titulem sportovec roku 

2017?

...v současné době probíhá územní 

a stavební řízení k připravované 

revitalizaci Rudolecké rokle? 

Zároveň radnice očekává stanovisko 

Agentury ochrany přírody a krajiny 

(AOPK), na základě kterého by se 

dalo uvažovat o dvou variantách 

realizace akce s financováním 

z valné části prostřednictvím 

dotačních titulů. Pokud by bylo 

dílo specifikováno jako malá vodní 

nádrž, je možná dotace 90 % 

z celkového rozpočtu. V tomto 

případě by mohlo proběhnout 

výběrové řízení na dodavatele již 

v dubnu 2018, rozpočet akce činí 

3,75 mil. Kč, spoluúčast města by 

byla 375 000 Kč. Druhá možnost 

počítá s provedením výzkumu 

biologického oživení rokle v měsíci 

dubnu a květnu, pokud toto 

pokračování na str. 5

Dne 18. října 2017 proběhlo v zasedací místnosti 

MěÚ Březová jednání komise pro integrované obce 

(KIO). 

Po zahájení byla provedena kontrola plnění úkolů 

z předešlého jednání. Dva úkoly týkající se vývozu 

kontejnerů v obci Černý Mlýn a zajištění podkladů 

ohledně poškozování cesty v obci Kostelní Bříza stá-

le trvají. 

V průběhu jednání se probíraly následující informa-

ce: 

Hodnotil se stav probíhajících oprav povrchu míst-

ních komunikací v Březové a Rudolci a stav realizace 

projektu Revitalizace Rudolecké rokle. V návaznosti 

na tyto opravy silnic pohovořil pan starosta i o opra-

vách komunikací v majetku Karlovarského kraje, 

resp. KSÚS Karlovarského kraje, zejména o průtahu 

Arnoltovem. K tomuto bodu byla připomenuta i in-

formace o plánované akci KSÚS Karlovarského kraje 

týkající se kácení většího množství přerostlých a po-

škozených stromů podél silnice do obce Kamenice 

a podél silnice přes obec Arnoltov.

Další informace se týkaly probíhajících prací v areálu 

bývalého zámku v obci Kostelní Bříza a vize na bu-

doucí využití prostorů a pozemků.

Na závěr se diskutovalo o možnosti využití hřbi-

tova v Kostelní Bříze, o opravě místní komunikace 

a o problematice výstavby mostu přes řeku v obci 

Černý Mlýn.

Celý zápis jednání komise bude zpracován a vyvě-

šen na webových stránkách města – integrované 

vsi.

-jb-

z jednání kio dne 18. 10. 2017

Není žádným tajemstvím, že Březová je zřejmě ja-

kousi celostátní raritou, a to vzhledem k výši částky 

každoročně hrazené provozovateli MHD jako úhra-

du tzv. prokazatelné ztráty, ve srovnání s počtem sa-

motných uživatelů MHD. Jako pamětník si vzpomí-

nám, že cca před 15 až 20 lety se tato provozní ztráta 

pohybovala v desítkách tisíc korun. Postupem let 

však tato narůstala, jak se říká, geometrickou řadou, 

a letos se již jedná o částku 1,6 milionu korun, kte-

rou město k zajištění provozu MHD hradí ze svého 

rozpočtu, a pro rok 2018 už provozovatel požaduje 

dokonce přes 1,8 mil. Kč. Doslova do roka a do dne 

se tak dostaneme k „magické“ hranici 2 milionů. 

Jsem tudíž přesvědčen, že je nejvyšší čas se vskutku 

velmi vážně zamyslet nad tím, zda není třeba hle-

dat a přijmout nějakou formu zásadních úsporných 

opatření, aby se tyto prostředky alespoň nadále 

nenavyšovaly. I když je jistě z „občanského pohle-

du“ příjemné mít zajištěnou možnost využití MHD 

s frekvencí srovnatelnou s větším okresním městem, 

musíme si již férově přiznat, že autobusy, reálně ob-

sazené třemi, pěti pasažéry, není ekonomicky smy-

sluplné dále provozovat. A jediná cesta k možným 

úsporám je cesta snížení frekvence spojů, samozřej-

mě v časech, kdy spoje nezajišťují přepravu mládeže 

do škol či občanů k návštěvám úřadů či zdravotnic-

kých zařízení v Sokolově. Bude se jistě jednat o úkol 

náročný a bezesporu nepopulární, avšak stávající si-

tuace je již opravdu za hranicí únosnosti. Jako první 

krok proto radnice v dohledné době nechá provést 

detailní analýzu využití jednotlivých spojů jako zá-

kladní podklad k rozhodnutí o možných opatřeních, 

které bude nutno v budoucnu přijmout.

Je přitom třeba vycházet z faktu, že omezení jed-

noho, dvou spojů nic neřeší. Aby se úspora vůbec 

projevila, muselo by dojít např. k úplnému vypuště-

ní jednoho z autobusů, které linku obsluhují, případ-

ně zásadně změnit vedení tras, kdy by např. spoje 

jezdily jen k sokolovskému městskému úřadu, čímž 

by zajistily dostupnost potřebných úředních agend 

(občanky, řidičáky aj.) i zdravotnických služeb v po-

liklinice. Definitivní řešení samozřejmě zatím nelze 

předjímat, záležitost bude vzhledem k blížícím se 

komunálním volbám již úkolem pro budoucí sa-

mosprávu. K nějakým opatřením však bude nutno 

přistoupit zcela určitě, protože udržování stávajícího 

stavu umožňuje jen momentální relativně příznivá 

ekonomická situace města, vyplývající z nadstan-

dartních příjmů, které však do městské kasy nepo-

plynou donekonečna. Zejména v souvislosti s chys-

tanou novou legislativou a z toho vyplývajícího 

omezení provozu skládky v Tisové, která prozatím 

generuje městské příjmy v úrovni milionů korun, 

se již v dohledném časovém horizontu dostanou 

finanční možnosti města do daleko nižší úrovně.

Miroslav Bouda, starosta města

další zvýšení ztráty. jak dál s mhd?
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proběhne s pozitivním výsledkem, 

stavba se může nazvat jako tůň 

s přirozeným přepadem. Dotace 

na akci by pak byla 100%, výběrové 

řízení na dodavatele by však mohlo 

proběhnout až v červnu 2018 

a rozpočet města by tato varianta 

nijak nezatížila.

knihovna připomíná 
významná výročí 

prosinec
1. 12. 1997 zemřel Jiří Pleskot, di-

vadelní a filmový režisér (nar. 3. 5. 

1922) – Vrah skrývá tvář, Čas pracuje 

pro vraha, Lucie postrach ulice, Dny 

zrady, Hotel pro cizince, Labyrint 

srdce, Uzavřený pavilón aj.

3. 12. 1902 se narodila Olga Schein-

pflugová, herečka a spisovatelka 

(zemř. 13. 4. 1968) – Tchyně, ...a pátý 

jezdec je strach, Madla z cihelny, 

Dnes neordinuji, Eliška a její rod 

a mnoho jiných

6. 12. 1937 se narodil Jiří Kodet, 

herec (zemř. 25. 6. 2005) – Vyšší 

princip, Všichni dobří rodáci, Hra 

o jablko, Smrt talentovaného ševce, 

Operace mé dcery, Knoflíkáři, Pelíš-

ky a mnoho dalších

9. 12. 1437 zemřel Zikmund Lucem-

burský, římský císař, český a uherský 

král (nar. 14. 2. 1368), 580

10. 12. 1902 se narodil Václav Tré-

gl, herec (zemř. 11. 2 1979) – Pudr 

a benzín, U pokladny stál, Nezlobte 

dědečka, Ducháček to zařídí, Baron 

Prášil, Ryba na suchu, Muž v povětří, 

Jedenácté přikázání aj.

12. 12. 1882 se narodil Jiří Mahen, 

spisovatel a dramatik (zemř. 22. 5. 

1939) – Kamarádi svobody, Podivíni, 

Díže, Co mi liška vyprávěla aj.

14. 12. 1957 zemřel Josef Lada, ma-

líř (nar. 17. 12. 1887) – Ladův veselý 

přírodopis, O chytré kmotře lišce, 

Český Honza, Nezbedné pohádky, 

Bubáci a hastrmani, Mikeš, Rozpus-

tilá zvířátka a mnoho jiných

17. 12. 1887 se narodil Josef Lada, 

pokračování na str. 6

Dále se v prosinci uskuteční také tradiční vánoční 

besídky obou mateřských škol (19. a 20. prosince), 

mikulášské divadlo pro děti ze ZŠ i MŠ (6. prosin-

ce) a na malém sále prosincové jednání zastupi-

telstva města (18. prosince). Ve středu 20. prosin-

ce se mohou návštěvníci kulturního domu těšit 

na vánoční koncert ZUŠ – pobočky v Březové, 

který proběhne v malém sále od 17 hod. Z chysta-

ných sportovních akcí v hale MFC můžeme zmínit 

např. Mikulášskou gymnastiku, volejbalový turnaj 

či pokračování florbalových turnajů v rámci Ama-

térské florbalové ligy. 

Během prosince nabídne kino Admira např. tyto 

premiérové snímky: americkou komedii „Matky 

na tahu o Vánocích“, pokračování kultovní ságy 

„Star Wars: Poslední z Jediů“ nebo české očeká-

vané snímky „Přání k mání“ a komedii „Špindl“. 

Pro děti chystáme animovaný snímek „Ferdinand“ 

a úspěšnou českou pohádku „Anděl páně 2“.

Z nejnovějších událostí lze zmínit finišující prá-

ce na Vánočním posezení s Březováčkem (2. 

12.) a na tradičním Vánočním koncertu (12. 12.). 

Probíhají také přípravy divadelního představe-

ní nejdeckého ochotnického souboru s názvem 

„Cyrano v Buffalu“ (9. 1.), přípravy na lednový 

Ples města (26. 1.), únorový Rybářský ples (23. 2.) 

a na tradiční Masopust (6. 2.). Jedním z hlavních 

kulturních taháků na příští rok bude jistě zábavná 

talk-show MINIPÁRTY s Karlem Šípem a Josefem 

Aloisem Náhlovským v hlavních rolích, která se 

uskuteční ve čtvrtek 15. 2. Vstupenky na divadlo 

i talk-show jsou již v předprodeji. 

Přeji Vám na závěr šťastné a pohodové prožití svá-

tečního času během vánočních svátků a těším se 

na vaši návštěvu v příštím roce, který bude, pevně 

věřím, minimálně stejně kulturně bohatý jako ten 

letošní.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

co nového v Kulturním domě a MFC? 

Měsíc listopad byl na život v KD a MFC opět vel-

mi bohatý. Dominantou měsíce byl zcela jistě 17. 

ročník Krimifestu Březová 2017, o kterém se více 

dočtete ve zvláštním článku doplněném o řadu 

fotografií. Ve sportovní hale proběhlo v listopadu 

Mistrovství České republiky ve střelbě z praku, tur-

naje ve volejbale a dva fotbalové turnaje mládeže 

FK Olympie Březová.

Pomalu se blíží vánoční čas, symbol svátečního 

klidu a rodinné pohody. I my v kulturním domě 

jsme si pro vás připravili na předvánoční dny ce-

lou řadu různorodých akcí. V sobotu 2. prosince to 

bude „Vánoční posezení s dechovým orchestrem 

Březováček aneb možná přijde i Mikuláš“, které se 

uskuteční v malém sále KD od 17 hod. Vstup je 

zdarma a pro příchozí bude připraveno skromné 

vánoční pohoštění. Domácí dětský divadelní sou-

bor Lupínek si pro své příznivce připravil reprízu 

pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků, kterou za-

hraje v neděli 10. prosince od 16 hod. v kinosále 

KD. Jednou ze stěžejních prosincových akcí bude 

zcela jistě již tradiční Vánoční koncert, na kterém 

v úterý 12. prosince od 19 hod. vystoupí známí 

pražští zpěváci Markéta Poulíčková a Tomáš Löbl. 

Ty doplní pěvecký sbor La Dolce Vita Sokolov. 

Přijďte se svátečně naladit a odpočinout si u ob-

líbených vánočních písní. Během večera zazní 

i známé muzikálové a světové hity. Vstupné činí 

100 Kč v předprodeji a 150 Kč na místě. Už nyní se 

kapacita sálu plní. 

Kdyby se mě anděl ptal,
co přál bych na tyto svátky,

řekl bych: „Opatruj všechny, 
co čtou tyto řádky.“

Krásné svátky a pevné zdraví Vám přejí 
L. Boukal a Březováček

Klidné a pohodové prožití 
dnů svátečních přeje všem 
občanům našeho města 
i přidružených vsí

Miroslav Bouda 
starosta města
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malíř (zemř. 14. 12. 1957), 130

18. 12. 1787 (některé zdroje uvádějí 

i 17. 12.) se narodil Jan Evangelista 

Purkyně, přírodovědec, fyziolog, fi-

lozof a spisovatel, významný národ-

ní buditel (zemř. 28. 7. 1869), 230

21. 12. 2007 zemřela Věra Galatíko-

vá, herečka (nar. 19. 8. 1938) – Člo-

věk proti zkáze, Jako kníže Rohan, 

Zatmění všech sluncí, My všichni 

školou povinní, Skalpel, prosím, An-

děl exit, Kytice a jiné 

22. 12. 1867 se narodil František Xa-

ver Šalda, spisovatel, kritik a literární 

historik (zemř. 4. 4. 1937)

27. 12. 2007 zemřel Karel Černoch, 

zpěvák (nar. 12. 10. 1943) – Ve tvých 

uličkách, Ve dvou se to lépe táhne, 

Láska prý, Otevři oči, Oheň jsi, tak 

hřej, Bílá dívka, Dokud mám hlavu 

plnou nápadů a mnoho jiných 

28. 12. 1937 se narodila Helena Illne-

rová, vědkyně v oboru biologických 

rytmů živých organismů, v letech 

2001–2005 předsedkyně Akademie 

věd ČR, 80

30. 12. 1952 zemřel Ivan Olbracht 

(vlastním jménem Karel Zeman), 

spisovatel (nar. 6. 1. 1882) – Golet 

v údolí, Nikola Šuhaj loupežník, Bib-

lické příběhy, Ze starých letopisů, 

O mudrci Bidpajovi aj.

31. 12. 1877 se narodil Viktor Dyk, 

básník, prozaik, dramatik, novinář 

a politik (zemř. 14. 5. 1931), 140

31. 12. 1927 zemřel Josef Ferdinand 

Hetteš, malíř a ilustrátor, spoluza-

kladatel spolku Mánes (nar. 12. 1. 

1864), 90

Přejeme krásné pro-
žití vánočních svátků 
a úspěšný rok 2018!

ilustrátor, malíř 
a grafik pavel 

čech v knihovně
Jak se tvoří autorská kniha s nád-

hernými obrázky přijel žákům čtvr-

tého ročníku základní školy do naší 

knihovny ukázat ilustrátor, grafik, 

Březovský fotbal bezesporu prožívá jednu z nej-

úspěšnějších sezón ve své historii. A–tým mužů 

dosahuje velmi pěkných výsledků a je po pod-

zimní části soutěže na třetím místě, muži B jsou 

ve své soutěži na místě druhém a pěkné umístě-

ní má i dorost a žáci. Je to jistě především vizitka 

březovských fotbalových trenérů a funkcionářů 

a samozřejmě i přístupu a obětavosti samotných 

hráčů a myslím, že každý divák a příznivec fotbalu 

může být právem hrdý, jakých výsledků náš fotbal 

dosahuje. 

Zároveň je však jasné, že bez nebývalé finanční 

podpory z rozpočtu města a bez pomoci celé 

řady dalších sponzorů by tyto výsledky byly těžko 

myslitelné.

A protože se na Březové fotbal „umí“ a je o něj 

i velký divácký zájem, bude nutné v nejbližší 

budoucnosti dále investovat do celého stadio-

nu. Stávající hřiště a celý areál se daří udržovat 

v provozuschopném stavu jen velmi, velmi složi-

tě a s nemalými finančními náklady. Přesto byla 

v nedávné době zafinancována celá řada oprav či 

úprav. Jen namátkou zmiňme třeba rekonstrukci 

budovy šaten či nové ozvučení areálu, před pár 

lety vystavěnou klubovnu, malé hřiště s umělým 

povrchem či řadu dílčích, avšak finančně nároč-

ných úprav trávnaté plochy. 

Není žádným tajemstvím, že město v současné 

době již má k dispozici platné stavební povolení 

na plánovanou a dlouhodobě očekávanou ná-

hradní fotbalovou plochu s umělým povrchem 

a také na novou zastřešenou tribunu. Je též zpra-

cován kompletní projekt revitalizace stávající 

travnaté plochy. Ve finančním vyjádření předsta-

vují tyto připravované investice mnoho a mnoho 

milionů korun a vedení města i fotbalového klubu 

věřilo, že se podaří najít vhodný dotační titul, kte-

rý by pomohl s jejich zafinancováním. Vzhledem 

k dlouhodobé absenci vhodných dotačních pro-

gramů bude – jistě k všeobecné radosti – navr-

ženo přistoupit k postupné, časově rozložené re-

alizaci prozatím z vlastních zdrojů. V blízké době 

se tak fotbalová veřejnost dočká nejprve malé 

zastřešené tribuny. Bude též dokončena malá 

záchytná stěna fotbalových míčů a na světě je již 

také studie nástavby na budově stávajících šaten, 

kde by mělo vzniknout zázemí pro správce celé-

ho areálu včetně malého ubytování a také zázemí 

pro činorodý tenisový oddíl TJ Olympie.

Fotbalový soutěžní maraton má nyní obvyklou 

zimní pauzu, a tak popřejme všem, kteří se kolem 

březovského fotbalu angažují, příjemné a poklid-

né dny sváteční a mnoho zdaru v novém roce, 

a věřme, že i v jarní části budou naši fotbalisté na-

dále úspěšně reprezentovat Březovou.

Miroslav Bouda, starosta města

fotbal jede, radnice mu finančně přeje

pokračování na str. 7

  POHLED ZEPŘEDU I  ZEZADU. TAKHLE By 
MěLA V  BUDOUCNU VyPADAT BUDOVA šATEN 
NA FOTBALOVéM STADIONU S NOVOU NÁSTAVBOU. 
BAREVNý OBRÁZEK ZASE ILUSTRUjE, jAK SI 
PROjEKTANT PŘEDSTAVUjE PODOBU BUDOUCí 
DIVÁCKé TRIBUNy.
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malíř, „Brňák“ Pavel Čech. Povídání 

o dětských hrdinech z knih, o inspi-

raci, o motivech, o tom, jak se dostal 

k malování, o jeho snových obráz-

cích, o filmu, který nakreslil, doplnil 

pan malíř čtením z jeho nové au-

torské knihy. Pomyslnou třešnič-

kou na dortu bylo sledování pana 

Čecha, jak maluje svoji karikaturu, 

kterou poté dětem věnoval. 

Míša a Míša

knihovna 
motivuje ke čtení 

Motivovat děti ke čtení přijela 

do naší knihovny paní Radana 

Sedláčková, která jakožto majitelka 

Nakladatelství Thovt knihy nejen vy-

dává, ale také hledá různé způsoby, 

jak děti podpořit a pomoci jim se 

čtením. Jednou z těchto aktivit jsou 

motivační hry, jejichž cílem je děti 

nenásilnou formou přivést ke čtení. 

My jsme do knihovny tentokrát po-

zvaly žáky 2., 4. a 8. třídy naší základ-

již přistoupili k projednání hlavních bodů jednání. 

Prvním z nich bylo 5. rozpočtové opatření v roce 

2017. Jeho předmětem bylo zapojení některých 

získaných dotací do rozpočtu města a také využití 

některých zlepšených příjmů k financování několika 

dosud rozpočtově nepokrytých, avšak aktuálně po-

třebných výdajů. Příznivci běžkování se tak mohou 

zaradovat, neboť zastupitelé pro nadcházející zimní 

sezónu uvolnili prostředky na novou stopovací tech-

niku, odbor správy majetku bude moci ještě letos 

pořídit nové velkoobjemové kontejnery na odpad, 

potřebného posílení rozpočtu se dočkají také fot-

balisté, kteří tak mohou např. řešit akutní problémy 

s odvodněním hřiště a v neposlední řadě bylo také 

rozpočtově ošetřeno poskytnutí finančního daru 

nadaci policistů a hasičů, a to z vybraného výtěžku 

v rámci nedávného Krimifestu. V dalším bodu zastu-

pitelé projednali a schválili záměr prodeje půdních 

bytů v domech čp. 81–84. Tyto byty byly v minulosti 

vystavěny se státní dotací, proto byly zatíženy zá-

vazkem zákazu prodeje po dobu dvaceti let a nyní 

již tedy lze po dlouhých letech dokončit dosavadní 

částečnou privatizaci těchto domů. Dalším bodem 

jednání bylo přijetí několika usnesení potřebných 

pro účast zástupce města na jednání valné hroma-

dy vodohospodářské společnosti Sokolovska. Valná 

hromada bude jako každý rok schvalovat cenu vod-

ného a stočného v roce 2018, kde dojde k minimál-

nímu navýšení, dále plán investic a oprav v roce 2018 

a také navýšení majetkového vkladu města, které 

do společnosti vloží novou infrastrukturu vybudo-

vanou v souvislosti s akcí Zasíťování lokality Výsluní 

pro výstavbu RD. Zastupitelé pak také odsouhlasili 

přijetí dotace na údržbu běžeckých stop od města 

Sokolov a v závěru jednání vzali na vědomí informa-

ce o jednáních o výši dotace města na pokrytí ztráty 

z provozu MHD v roce 2018, kde je požadováno ze 

strany provozovatele další zásadní navýšení a město 

se tak bude muset do budoucna rozhodnout, zda 

akceptovat požadavek a zachovat stávající rozsah 

dopravy, nebo zda na základě vyhodnocení využití 

konkrétních spojů přistoupit k razantnímu omezení 

v minimálně využívaných časech.

Po skončení programu ZM se ještě sešli ke krátké 

schůzi členové rady města k již 10. mimořádnému 

jednání. Na něm odsouhlasili prodej nepotřebné 

techniky města, a to obálkovou metodou, minimál-

ní prodejní ceny stanovili na základě znaleckého 

posudku.

Na svém 9. řádném jednání se sešli radní dne 13. 

listopadu. V hlavních zprávách připravili 9. zasedání 

ZM a projednali a ke schválení zastupitelům dopo-

ručili 5. rozpočtové opatření v roce 2017.

Následujícím bodem programu byly zápisy z jedná-

ní výborů a komisí s příslušnými návrhy usnesení. 

Na základě doporučení finančního výboru schválili 

navržené rozpočty a střednědobé rozpočtové vý-

hledy zřízených příspěvkových organizací, úpravu 

odpisového plánu MŠ 2 a také doporučili ZM schvá-

lit záměr prodeje a ceny půdních bytů v čp.  81-84 

v ul. Sklářská. Na návrh komise sociální a zdravotní 

pak schválili finanční příspěvek na krytí nákladů spo-

jených s pohřbem.

Pak již následoval obsáhlý bod označovaný jako 

„Různé“. V tomto bodě radní projednali a schválili či 

doporučili ZM schválit delegování zástupce města 

na jednání valné hromady společnosti Sokolovská 

vodárenská s.r.o. a Vodohospodářského sdružení 

měst a obcí Sokolovska, záměr pronájmu nebyto-

vých prostor v čp. 155 v ul. Smetanova, záměr pro-

dloužení pronájmu nebytových prostor v čp. 155, 

jednu změnu nájemní smlouvy z doby neurčité 

na dobu určitou, ukončení pronájmu nebytových 

prostor (restaurace v KD) a záměr pronájmu těchto 

prostor, nepeněžitý vklad do společnosti Sokolovská 

vodárenská s.r.o., dodatek smlouvy o dílo – prodlou-

žení termínu dokončení akce Oprava komunikace 

a ploch před bytovými domy čp. 96, 97, 124, 125, 

128, 129, 130 Březová, prodej již nepotřebného vo-

zidla Gazelle, smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene na pozemku v k. ú. Ka-

menice, schválili též dalšího řidiče vozidla Ford tran-

zit pro potřeby TJ Olympie, jeden pronájem a jednu 

výpůjčku pozemku v k. ú. Březová a nakonec nové 

platové výměry ředitelů příspěvkových organizací. 

Na vědomí vzali Výroční zprávu o činnosti Základní 

školy za školní rok 2016/2017 a také informaci o jed-

né stížnosti.

Na 9. řádném jednání se sešli zastupitelé 27. listopa-

du tradičně od 17 hodin v zasedací místnosti MěÚ 

Březová. V úvodu odsouhlasili program jednání 

a správnost zápisu z minulého zasedání, vyslechli 

zprávy o činnosti rady města a finančního a kont-

rolního výboru, a v rámci kontroly plnění uložených 

úkolů byli informováni, že byl splněn úkol z mi-

nulého jednání, tedy, že byl odeslán dopis svazu 

chovatelů k problematice majetkoprávních vztahů 

v chovatelském areálu v Kostelní Bříze. Vyslechli si 

také podněty občanů v rámci tzv. interpelací a pak 

z jednání zm a rm

pokračování na str. 8
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ní školy. Druháci se vydali na plavbu 

za pokladem kapitána Černovouse. 

Byli rozděleni do tří družstev. Každé 

družstvo mělo nelehký úkol v po-

době vyplňování různých tajenek 

a plnění úkolů, na které hledali od-

povědi ve stejnojmenné knize Plav-

ba za pokladem kapitána Černo-

vouse. Společně pak všichni dopluli 

do cíle. Čtvrťáci si pak v podobném 

duchu hráli s knihou Tajemná výpra-

va do starověku, osmáci si vyzkou-

šeli Útok na Pompeje. 

Hodiny s paní Radanou byly velmi 

zábavné a poučné. Všechny zmíně-

né knihy je možné zapůjčit v naší 

knihovně.

Míša a Míša

ze vzpomínek 
j. schuberta

střelnice
Na Kostelní Bříze byly zbytky hned 

po několika vojenských střelnicích. 

Není divu. Stačí se podívat, třeba 

v PC, na letecké snímky z roku 1952, 

a uvidíte, kolik vojenských stanů, 

provizorních vojenských baráků 

a vojska zde vůbec bylo.

Každý voják se musel vyškolit v za-

cházení se zbraní, střílet do terče, 

seřídit si svou zbraň. To mohl jen 

na odpovídající střelnici.  

Nejzachovalejší střelnice byla 

v údolí potoka Velká Libava, hned 

za provizorním mostem přes potok. 

Pro vojenské V3Sky byl brod. Na po-

toce byly ruiny mlýna a okolo hlu-

boké lesy.

Tato střelnice měla jednoduchou 

zastřešenou budovu se zábradlím 

a výhledem na první linii terčů. 

Odtud se střílelo pistolemi. Mimo 

to měla budova asi 5 metrů vyso-

kou rozhodcovskou věž, na kterou 

už nevedly žádné schody a i pod-

lahu už někdo použil jinam. Terče 

pravděpodobně stály u vysokých 

valů, které byly po padesáti met-

rech od hlavní budovy. Tady jsme si 

Každoročně probíhají před koncem roku v řadě or-

gánů jednání o ceně vody pro následující rok. Sys-

tém je docela složitý. Vše začíná jednáním zástupců 

vodárenské společnosti, města Sokolova a zástupců 

dalších měst, kteří na několika poradách podrobně 

rozebírají jednotlivé nákladové položky a finanční 

vtahy, z nichž se cena vodného a stočného odvo-

zuje. Patří sem mj. cena tzv. surové vody, vývoj re-

žijních nákladů, tj. hlavně energií, pohonných hmot, 

mezd aj., potřeby oprav či investic, objem odběru 

vody a řada dalších. Na základě těchto jednání jsou 

pak připraveny pro všechny členské obce příslušné 

návrhy usnesení k ceně vodného a stočného, které 

projednávají jednotlivá zastupitelstva. Konečným 

krokem je pak konání valné hromady vodohospo-

dářského svazku obcí a Sokolovské vodárenské, 

s.r.o., kde delegovaní zástupci obcí konečnou cenu 

na základě pověření jednotlivými zastupitelstvy de-

finitivně schvalují.

Pro rok 2018 je navrženo navýšení ceny vodné-

ho a stočného. To však bude vskutku velmi mírné, 

o 0,74 Kč/m3, konkrétně z částky 75,23 Kč na 75,97 Kč 

(bez DPH). Podle propočteného modelu by se tak 

mělo jednat v průměru o roční navýšení o cca 31 Kč 

na osobu a rok. Nutnost navýšení ceny pro rok 2018 

je tentokrát dána především nárůstem režijních, ne-

ovlivnitelných nákladů, a celkovým poklesem spo-

třeby. Vzhledem k dvousložkové ceně vody může 

přitom být konkrétní změna ceny poněkud odlišná 

u různých typů odběrných míst (jedná se o obdobu 

plateb za elektřinu podle hodnoty hlavního jističe). 

Jiná situace bude u domů s více napojenými byty, 

kde bývá cena nižší, o trochu hůře to vyjde např. 

u rodinných domů.

Zdánlivě paradoxní, avšak ekonomicky logický, je 

dopad poklesu celkové spotřeby ve formě násled-

ného navýšení cen. Za posledních deset let je u nás 

pokles odběru pitné vody cca o 20 %, což je důsle-

dek zániku celé řady podniků či provozoven, které 

měly vodu jako jednu z významných provozních 

komodit (sklárny, důl Pohraniční stráž atd.). V po-

rovnání se sousedním Karlovarskem či Chebskem je 

u nás cena vody o něco vyšší, což je však důsledkem 

jiné technologie jímání, přečerpávání atd., které je 

u nás daleko náročnější, a zároveň jsou u nás nižší 

již zmíněné odběry. Každopádně platí, že navýšení 

je pro příští rok minimální, odůvodnitelné, a rozhod-

ně není o tom, že si někdo potřebuje tzv. „namastit 

kapsu“.

Miroslav Bouda, starosta města

vodné a stočné se opět mírně navýší

pokračování na str. 9
  DODAVATELé jIž PŘEDÁVAjí MěSTU DOKONČENé STAVEBNí AKCE NAPLÁNOVANé NA  LETOšNí ROK. 
DOKONČENA jE OPRAVA A MODERNIZACE gARÁží ZA RADNICí VČETNě PŘíSTAVBy jEDNé NOVé...

obrazem z našeho města

...chování některých majitelů osobních aut, kteří 

dávají své auto „odpočinout“ na plochu u areálu 

Výsluní, kde se pořádají kulturní programy. Rad-

nice proto musela provést technické opatření.

nelíbí se nám...
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mohli hrát i v době dlouhodobých 

dešťů. Akorát nám vadilo, že se tu 

nesekala tráva, protože louka nepa-

třila statkům.

Jiná, už nepoužívaná, střelnice byla 

pod včelínem v bezprostřední blíz-

kosti vsi. U potůčku, který končil 

rybníkem, byla na okraji lesa úzko-

kolejná dráha dříve používaná v do-

lech pro malé vozíky, na kterých se 

v minulosti pohybovaly terče. Z pro-

tějšího svahu, kde byly v různých 

vzdálenostech od terčů terasy, se 

střílelo. Pro nás pro děti byla opuš-

těná terčová dráha docela atraktiv-

ní. Dva zachovalé vozíky – hunty se 

daly vytáhnout po kolejničkách až 

k místu, odkud kolejničky někdo po-

užil na vlastní zahrádku. Jsou z nich 

výborné sloupky oplocení. Vzali 

jsme si do ruky silný kůl na brždění 

a nasedli. Nejvíc jsme mohli jet tři. 

Protože dráha končila vytrhanými 

pražci a kolejemi, museli jsme včas 

začít brzdit, aby nám hunt zbytečně 

nesjel do měkké půdy u rybníka. 

Nasadit jej na kolejky byla pro nás 

těžká a pracná dřina. Po této střelni-

ci dnes zůstala jen pozvolná pěšina, 

kudy vedly kolejky, a zarostlé terás-

ky, kde bývaly palposty (palebná 

postavení), a taky jeden kůl v našem 

plotě, co býval kolejničkou této 

střelnice.

 V době hospodaření státních statků 

byl svah osázen ovocnými stromy, 

hlavně slívami, a tráva se zde sklízela 

za pomoci vojáků – sekáčů, nebo ci-

kánů – sekáčů, ale sklízela. Až otavy 

se spásaly. Zpočátku hříbaty, v poz-

dějších letech jalovičkami. Na ne-

nápadné torzo střelnice je výhled 

z „královské cesty“.

Relativně nejmladší vojenská střel-

nice byla postavena v sedmdesá-

tých letech při staré cestě z Rudolce 

do Kamenice. Tato rozsáhlá stavba 

imitovala úsek státní hranice, včet-

ně několika ostnatých zátarasů, 

uhrabaných pásů na záznam stop 

a vysokých hraničních pozorovate-

pokračování na str. 10

  ...VE FINÁLE jE TAKé ZATEPLENí OBjEKTů ČP. 121 A  122. NA  TUTO AKCI MÁ RADNICE SCHVÁLENOU 
DOTAČNí PODPORU...

  DOKONČENA jE TAKé CELÁ ŘADA OPRAV KOMUNIKACí, A  TO jAK V  SAMOTNé BŘEZOVé, TAK NAPŘ. 
V RUDOLCI. NAHOŘE ZÁBěR Z POSTUPUjíCíCH PRACí NA REKONSTRUKCI KOMUNIKACí V UL. SKLÁŘSKÁ.

obrazem z našeho města
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pokračování na str. 11

len (špačkáren). Sem přijížděli vojáci 

z posádky na Mýtině, kteří si tu na-

cvičovali budoucí činnost na sku-

tečných státních hranicích, včetně 

střelby na narušitele. Protože lesní 

hospodářství probíhalo v tomto 

místě, až na výjimky, nerušeně dál, 

setkávali se dělníci s budoucími po-

hraničníky na místech, kde se dnes 

říká U zátarasů, i když po nich není 

památka.

Do vsi se v průběhu dne ozývaly 

jednotlivé rány a různě dlouhé dáv-

ky ze samopalů i dlouho do večera.

Pro nás, pro děti, byly palposty střel-

nice zajímavé hromadami prázd-

ných patron, mezi nimiž se čas 

od času vzácně objevil nevystřelený 

ostrý náboj. Ten jsme si zvlášť cenili. 

V mém psacím stole mezi tužkami, 

mezi kancelářskými sponami, se ješ-

tě dnes nějaký ostrý náboj najde.

Jedinou civilní střelnici si nechal 

v letech 1965– 66 vybudovat Klub 

sportovního střelectví při základní 

organizaci SVAZARM na Kostelní 

Bříze při okraji lesa za dnešním are-

álem chovatelů. Svépomocně vy-

budovaná střelnice neměla zřejmě 

žádná požadovaná povolení, pro-

tože ohrožený prostor nebezpeč-

ného dosahu byl částečně i v obci 

a na dětském hřišti. Místní buldo-

zer nahrnul mez na ještě příkřejší 

stráň za budoucími terči a urovnal 

palebná místa ve vzdálenosti 10 m, 

25 m, 50 m a 100 m. Tady se střílelo 

hlavně sportovními malorážkami. 

Klubovou činnost vedl a řídil pan 

Ort, který za Kostelní Břízu bodoval 

a vyhrával střelecké přebory okres-

ního i krajského významu. Po jeho 

odstěhování střelnice chátrala, až se 

dochátrala do dnešního stavu. Přes-

to se tato střelnice čas od času pou-

žila při potřebě jednoduché úpravy 

a nastřelení lovecké kulovnice zdej-

ších lesníků a myslivců. Sváděla je 

k tomu skutečnost, že „střelnice“ (ni-

kdy neschválená) tu bývala pár kro-

ků od polesí na Kostelní Bříze. „A pro 

Dne 13. listopadu 2017 se naši žáci, kteří navštěvují 

Klub silných, zapojili do Světového dne laskavosti. 

Cílem tohoto dne bylo vykonat jakýkoliv laskavý 

skutek, natočit průběh celé akce a zpracovat krát-

ké video, které se následně pošle do soutěže o den 

plný zážitků.  Celý projekt je pod záštitou Nadace 

Karla Janečka.

Pod vedením paní učitelky Petry Karmazínové, kte-

rá dobrý skutek vymyslela, a vedoucích kroužku 

Veroniky Pudilové a Andrey Vašků, jsme společně 

s žáky připravili zábavné sportovní dopoledne pro 

klienty Denního centra Mateřídouška. Den byl plný 

her, soutěží a hlavně dobré nálady. Do programu se 

zapojilo i vedení školy, které se celé akce nejen zú-

častnilo, ale také pro všechny zajistilo malé občerst-

vení. Na závěr jsme klientům z Mateřídoušky předali 

vlastnoručně vyrobené medaile a drobné dárečky, 

na oplátku jsme dostali voňavá mýdla.

Den dobrých skutků jsme si všichni velmi užili, nikdy 

nezapomeneme na tu radost v jejich tvářích, a i kdy-

bychom nevyhráli, vítězové už jsme. 

Za ZŠ P. Karmazínová

světový den laskavosti
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těch pár ran se svět nezboří.“

V letech 1974–75, kdy vznikalo 

na arnoltovském zámečku „Špieglu“ 

ředitelství odštěpného závodu Ar-

noltov Státního statku Sokolov, byl 

zde soustředěn celý lesnický provoz 

a jen sekretariát a vrchní vedoucí 

závodu.

Několik lesníků potřebovalo využít 

zručnost a znalost jednoho z nás 

a jeho ochotu pomoct při kontro-

le a nastřelení kulovnice. Nejbližší 

a nejpohodlnější místo bylo vždy 

za zdí bývalých zámeckých maštalí 

v zámeckém parku. O otlučenou 

kamennou zeď opřeli dřevěnou 

oplocenku, na kterou se dal dobře 

připínáčky přišpendlit provizorní 

terč. Ve stanovené vzdálenosti cca 

50 metrů byl postaven restaurační 

stůl, který byl v naší kanceláři pod 

psacím strojem Conzul. Pro stůl 

se muselo hledat vhodné místo 

mezi stromy, aby byl volný průhled 

na terč. Na stůl se upevnil malý svě-

rák s filcovými čelistmi a s posuvný-

mi suporty na upevnění pušky. Pro-

vizorní střelnice byla hotová.

Mezitím se na dvůr zámečku na mo-

torkách sjížděli vedoucí zootechnici, 

agrotechnici a mechanizátoři z jed-

notlivých zemědělských středisek 

na poradu k vedoucímu výroby Kar-

lu Srnkovi. Ten jediný přijel služeb-

ním světle modrým tudorem stejš-

nem a bravurně zaparkoval vpravo 

před vchodové dveře do kanceláře 

polesí.

Za zdí v zámeckém parčíku padla 

první nastřelovací kulová rána. Chla-

pi na dvoře se trochu lekli, někteří 

zakleli. Vtom padla druhá rána.

Vpravo od dveří do kanceláře polesí 

se odštípnul kus omítky a zaprášilo 

se ze zdi.

„Nechte toho,“ zahulákal někdo 

ze dvora tak, aby to bylo slyšet až 

do parku. Na dvoře nastalo trapné 

ticho. Otevřenými vraty pomalu ne-

dbale přišel lesník Pepa. „No, no. Jen 

se nepos...te! Co čumíte?“

pokračování na str. 12

Žáci naší školy měli možnost být součástí této 

události v podobě účasti na zajímavé komentova-

né výstavě uniforem českých a československých 

bezpečnostních složek působících na našem úze-

mí v posledních stech letech. Přínosnými také byly 

následné besedy zabývající se tématy minimálního 

preventivního programu. Žáci nižších ročníků si tak 

se zaměstnanci PČR zopakovali, jak se bezpečně 

pohybovat na internetu, starší žáci pak besedovali 

o nástrahách a důsledcích různých závislostí. 

Všem organizátorům i samotným přednášejícím pa-

tří velké poděkování.

Za ZŠ J. Fajtová

Obrázky  ve Word Artu vytvořili žáci 8.A.

krimifest březová 2017

Rok se s rokem sešel a sourozenci Adam (4.A) a Ma-

ruška (6.A) si opět zahráli v MěDDM Dráček v Mari-

ánských Lázních deskové hry RUMMIKUB a CORTEX. 

Oběma se dařilo výborně – Adam obsadil 1. místo 

v Rummikubu a 5. místo v Cortexu, Maruška pak 

2. místo v Rummikubu a 1. místo v Cortexu.  To je 

oba opravňuje k postupu z krajského kola Mistrov-

ství ČR do celostátního. K úspěchům blahopřejeme, 

za reprezentaci děkujeme a těšíme se na celostátní 

finále!

Za ZŠ J. Novotná

sourozenci hruškovi opět zabodovali
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Kdo chtěl, prožil podzimní prázdniny s námi. Tře-

ba na Halloweenu, pexesu, nebo výrobě betlému. 

Mohl též chemicky bádat nebo se přiučit péči o zví-

řata. Na své si přišly i děti ze školní družiny.

podzimní prázdniny„Ty vole! Vždyť střílíš do dvora mezi 

nás.“

Postupně se začaly ukazovat sou-

vislosti, které mohly mít tragické ná-

sledky. Kamenná zeď středověkých 

koníren nebyla úplně kamenná. Pů-

vodně v ní byla klenutá okna, která 

byla v minulosti zazděna cihlovou 

zdí jen 15 cm tlustou, a ve vrchním 

oblouku bylo jen velmi málo mal-

ty. Náhoda byla, že v této výšce 

byl umístěn střed terče. Kulky pro-

šly slabou vrstvou omítky a ocitly 

se v bývalé konírně. My jsme tuto 

místnost využívali na sklad nafty 

a olejů, protože se její dveře daly 

bezpečně uzamykat. Ale kulky pro-

letěly nad sudy s naftou a ručními 

čerpadly do škvíry mezi kamennou 

stěnu a dveře, ze dveří uštíply třísku, 

na dvoře asi o 20 cm minuly sloupek 

zaparkovaného tudora Karla Srnky 

a zastavily se v omítce vedle vcho-

dových dveří do kanceláří bývalého 

polesí Arnoltov.

Každá střelnice má splňovat své pa-

rametry.

Jaroslav Schubert

rybářské ohlédnutí:

konec sezóny 2017

Na začátku června se konalo 1. kolo 

krajského přeboru a divize zpč. kraje 

na řece Radbuze v centru Plzně pod 

Papírenskou lávkou. I přes trénink, 

který jsem si tam dal víkend před 

závodem, jsem skončil až na po-

sledních příčkách.

Další závod bylo Mezinárodní mis-

trovství České republiky na řece 

Labi v Pardubicích, kde jsem repre-

zentoval náš západočeský kraj. Tuto 

vodu mám rád, a tak jsem doufal 

v nějaký dobrý výsledek, avšak, jak 

jsem zjistil, řeka je úplně jiná v létě 

než na podzim. První den jsem měl 

v sektoru nejlepší rybáře v ČR, jako 

je Pepa Konopásek nebo Petr Klá-

sek. Z 23 závodníků jsem skončil 

pokračování na str. 13
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podzimní prázdniny na 19. místě. Druhý den v neděli 

jsem měl opět v sektoru Petra, po-

tom se vystřídali bratři Konopásko-

vé, a tak jsem měl v sektoru Láďu 

a troufám si tipnout, že to byl ještě 

těžší sektor než v sobotu. Celkem 

náš tým skončil asi na 10. místě.

Další závody byly až po letních 

pokračování na str. 14



14 z naší školy

prázdninách, a to 3. kolo II. ligy 

v malebném městečku Všenory 

na řece Berounce. Byl to velmi těžký 

závod, především pro nás, kteří jsme 

na té řece byli poprvé, a výsledky 

tomu odpovídaly.

O víkendu 22.–24. září se konalo po-

slední kolo 2. ligy na Hracholuskách. 

Hracholusky moc nemám rád, a tak 

jsem se na závod ani nějak netěšil. 

Navíc, když jsme přijeli a viděl jsem, 

že voda je upuštěná ještě víc než ob-

vykle, bylo mi jasné, že závod bude 

velmi těžký. V sobotu se moje obavy 

naplnily a v průměru se chytalo ko-

lem 600 g ryb, což je na tamní pod-

mínky velká bída. Druhý den už se 

chytalo více ryb, avšak mě se opět 

stalo to, co se mi stávalo celou sezo-

nu, a to, že se mi druhý den vůbec 

nevedl. I tak jsme ale jako tým v zá-

vodě skončili na 4. místě a za celý rok 

na místě 8., což je nejlepší umístění 

za posledních několik let.

V neděli 1. října se konal krajský pře-

bor dětí a mládeže v Plzni na Val-

še. První kolo jsem vyhrál s váhou 

11 480 g nachytaných na děličku. 

Druhé kolo se mi ale opět nevedlo 

a skončil jsem tak až poslední, ale 

i tak jsem celkově skončil na 2. místě.

Poslední závod sezóny byl tradiční 

Pernštejn cup v Pardubicích na Labi, 

kam se sjíždí rybářská elita z celé 

republiky. Na tomtéž místě, jako 

již zmiňované MeMiČR. Když jsme 

přijeli a viděl jsem, jak vypadá voda, 

měl jsem velkou radost, protože 

voda tekla tak rychle, že se chyta-

la dělička – můj nejoblíbenější styl 

lovu. V sobotu jsem dělal 5 v sekto-

ru na váhu 12 080 g. Druhý den už 

voda tekla pomaleji, a tak část chyta-

la odhozy, tj. klasický matchový prut 

s waglerem, a část chytala děličku. 

Já jsem zůstal u děličky a na váhu 

4 100 g jsem bral 4. místo v sektoru. 

Přede mnou byl Pepa Konopásek, 

Franta Hanáček a státní trenér Ro-

man Pokorný. Celkově jsem skončil 

na 23. místě z 58 závodníků.

Ondřej Martínek, 17 let 

Chtěli bychom tímto poděkovat knihovnicím paní 

Míše a paní Míše za zajištění programů pro žáky naší 

školy. Ať to byla série besed s ilustrátory Adolfem 

Dudkem pro 1. a 2. třídy, Jiřím Fixlem pro 6. a 7. tří-

dy, Pavlem Čechem pro 5. třídu nebo motivační hry 

v rámci čtenářské gramotnosti pro 2., 4. a 8. ročník.

Všechny se vydařily, doplnily skvěle výuku a naše 

žáky obohatily o mnoho nových informací a snad 

také navnadily ke čtení knih.

Za ZŠ J. Novotná

poděkování

Za ZŠ J. Fajtová

dopravní výchova

20. 11. 2017 probíhala výuka žáků 5. ročníku v Domě 

dětí a mládeže v Sokolově. Děti se učily pravidla sil-

ničního provozu – opakovaly význam dopravního 

značení, vysvětlovaly si, jak se zachovat v různých 

situacích, se kterými je možno setkat se na silnicích. 

Součástí výuky dopravní výchovy bývá též praktická 

zkouška - jízda na jízdním kole na dopravním hřišti. 

Jelikož nám počasí nepřálo, děti si vyzkoušely jízdu 

prostřednictvím cyklotrenažéru. Poté došlo na tes-

tování. Průkaz cyklisty si tentokrát odvezlo dvanáct 

žáků, kteří prokázali nejlepší dovednosti a znalosti 

v oblasti dopravní výchovy.
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Úspěch 
březovských 

karatistů 
na vánoční ceně 

města chodov
V neděli 26. 11. 2017 se v Chodově 

konal 19. ročník Vánoční ceny měs-

ta Chodov v karate. Této již tradiční 

soutěže, která má v České republice 

a v Karlovarském kraji velice dobré 

jméno, se zúčastnilo celkem 146 

závodníků z 18 oddílů nejen z Kar-

lovarského kraje, ale i z ostatních 

krajů České republiky. Proto na této 

super sportovní akci nemohli chy-

bět ani zástupci březovského oddí-

lu karate SKP UNITOP SHODOKAN 

Všechny betlémy, které se zúčastní soutěže, by měly 

být vystavené na Statku Bernard od 3. 12. 2017 do 4. 

2. 2018. Teď už jen budeme držet palce, aby se náš 

betlém líbil návštěvníkům „Vánočních trhů“. Ti bu-

dou betlémy hodnotit.

Ve čtvrtek 26. 10. se sešlo osm děvčat, která chtěla 

strávit první den podzimních prázdnin tvořením.

Oslovila nás výzva Statku Bernard vyrobit betlém 

a zúčastnit se tak 5. ročníku výtvarné soutěže Betlém 

pro Bernarda (pan Bernard Seebohm statek založil 

a řadu let betlémy sbíral).

Ze tří kousků dřeva – polínko a kulatinky – a dalších 

běžných materiálů vykouzlila naše nejmladší děvča-

ta krásné figurky do betléma.

Všechny zúčastněné dívky prokázaly velkou dávku 

fantazie, schopnost tvořit samostatně, i si navzájem 

pěkně pomoci. Velice je chválím a též děkuji paní 

asistentce Janě Pulko za výraznou pomoc.

výtvarné dopoledne

pokračování na str. 16
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KARATE SOKOLOV – BŘEZOVÁ, kteří 

měli na této soutěži svoji sportovní 

premiéru.

Všichni vybraní závodníci procházeli 

od září velice kvalitní přípravou pod 

vedením trenérů Daniela Krhuta, 

Vladimíra Vrabce a jejich asistentky 

Natálie Žippaiové, kteří jim na pra-

videlných trénincích předávali své 

zkušenosti a připravovali je tak 

na jejich závodní kariéru. Ti, kteří 

ukázali opravdu obrovskou píli a na-

sazení, byli pak vybráni, aby měli tu 

čest reprezentovat svůj oddíl a měs-

to Březová na Vánoční ceně města 

Chodov.

Jako první se na tatami předvedla 

kategorie mladších žáků, která se 

po vyhlášení všech soutěžících uká-

zala jako nejvíce obsazená. V této 

kategorii měl březovský oddíl cel-

kem pět svých zástupců. Radek Tira-

la, Lukáš Hoffman, Matyáš Havlíček, 

Adam Pivarči a David Moule se se 

svou premiérou poprali opravdu 

statečně a se soupeři bojovali jako 

jeden tým, kterému se povedlo, že 

se jeden z nich, Radek Tirala, probo-

joval až do finále, kde svého soupe-

ře doslova technicky převálcoval, 

a tuto kategorii pro všechny vyhrál.

Následující kategorií byla kategorie 

mladších žákyň. Tady Tereza Hadáč-

ková prošla suverénně přes první 

kolo, ale v dalším nestačila na sou-

peřku a skončila na neoblíbeném 

čtvrtém místě. Pak se na tatami 

předvedl Samuel Škrabák, který zá-

vodil v kategorii starších žáků. Svoji 

premiéru zvládl opravdu na jednič-

ku, soupeřům nedal vůbec žádnou 

šanci a tuto kategorii vyhrál. Na Sa-

muela ihned navázal Kryštof Chrást-

ka, který reprezentoval naše barvy 

v kategorii dorostenců. Jeho výkon 

by se dal ohodnotit asi takto: „Přišel, 

viděl a zvítězil.“

Následovala kategorie starších 

žákyň, kde měl březovský oddíl 

celkem tři želízka v ohni. Lucie Ma-

cháčková se v prvním kole utkala 

pokračování na str. 17

Začátkem září, jako každý školní rok, jsme otevře-

li brány novým dětem. K nám, do třídy Rybiček 

v MŠ Komenského, zamířily opět ty mladší, od 2 

let do 4 let. A právě na ty nejmladší jsme se připra-

vovali včas a dopředu – vybavili jsme se nočníky, 

bryndáky a hlavně vhodnými hračkami, které děti 

zaujmou tak, že aspoň na chvíli přestanou smutnit 

po mamince. První dny se u nových dětí neobešly 

bez slziček, ale čím dál častěji si více a více hrály 

se svými vrstevníky, seznamovaly s chodem školky 

a různými zajímavými aktivitami a hrami. A protože 

jsme rybičková třída, tak hned v říjnu si naše rybič-

ka Barvička pozvala rodiče do naší třídy ozdobit dle 

vlastní fantazie vlastní rybičku, kterou si pak mohly 

děti odnést domů. Děkujeme všem rodičům za do-

savadní spolupráci při společné péči a výchově dětí, 

za drobnosti, které nám všem usnadňují práci, jako 

jsou podepsané oblečení a obuv dětí, a za to, že ve-

dou svá dítka k postupné samostatnosti při hygieně 

a pleny používáme minimálně. Při počtu dětí, které 

jsou ve třídě, nám ulehčí práci každá maličkost, tře-

ba i to, že děti mají takové přezůvky, které si zvlád-

nou obout zcela samy. Děkujeme a těšíme se na dal-

ší spolupráci a společné radosti.

p. učitelky Líba a Vlasta

rybičky ve školce

Celým školním rokem třídu Motýlků provází Moudrá 

sova, která dětem radí a odpovídá na jejich otázky. 

Proč šípky sbíráme? Proč se dýně směje? Proč se bu-

bák mračí? Moudrá sova dětem trpělivě radí a po-

máhá hledat odpovědi.  Aby ve třídě nebyla sama, 

vyrobily děti se svými maminkami krásné soví pol-

štářky, které jim zpříjemňují den v mateřské škole. 

Tatínkové zase vyzdobili školní zahradu dřevěnými 

sovami a děti jim ochotně pomáhaly. Za odměnu si 

všichni opekli buřty a rozloučili se s podzimem.

rady moudré sovy
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s medailistkou z mistrovství Evropy 

a bohužel svůj premiérový souboj 

prohrála. Jako další se předvedly 

na tatami Adéla Kuchtová a Eliška 

Böhmová. Obě zúročily svoji přípra-

vu a soupeřky doslova převálcovaly. 

O postup do finále se musely utkat 

mezi sebou. Jejich téměř shodný 

výkon rozhodčí posoudili tak, že 

do finále postoupila Adéla Kuchto-

vá a Eliška Böhmová musela bojovat 

o třetí místo.  Tento souboj vyhrála. 

Adéla Kuchtová se ve finále postavi-

la proti přemožitelce Lucie Macháč-

kové. I když Adéla bojovala ze všech 

sil, na zkušenou závodnici nestačila 

a získala pro březovský oddíl stříbr-

nou medaili.

Jako poslední se na tatami v kate-

goriích kata předvedli trenéři oddílu 

Daniel Krhut a Vladimír Vrabec. Oba 

měli tento turnaj jenom jako ma-

lou přípravu před nadcházejícím 

mistrovstvím světa v Itálii. Shodně 

ukázali, že jsou velice dobře připra-

vení, a potkali se až ve finále. Zlato 

pak získal Daniel Krhut a stříbro bral 

druhý z trenérů Vladimír Vrabec.

Po ukončení všech kategorií kata byl 

na pořadu slavnostní nástup závod-

níků s vyhlášením všech medailistů 

právě ukončených kategorií kata. 

Poté odstartovaly kategorie kumite, 

kde měl březovský oddíl jednoho 

zástupce. Radek Tirala předvedl, že 

je opravdu veliký bojovník, a chtěl 

navázat na svůj úspěch z kategorie 

kata. To se mu povedlo, své soupeře 

doslova převálcoval a svoji kategorii 

kumite mladších žáků – 35 kg vyhrál.

Na závěr je potřeba zmínit, že díky 

velice kvalitním výkonům, které 

všichni závodníci předvedli, získal 

březovský oddíl karate 4. místo z 18 

přihlášených oddílů. To je na premi-

érový start opravdu více než dobré 

a je teď zcela jasné, že se město Bře-

zová dostalo do povědomí všech 

závodníků i rozhodčích jako kvalitní 

oddíl, jehož členové dokážou tahat 

za jeden provaz. Poděkování pat-

11. listopadu březovští prakisté úspěšně završili své 

celoroční snažení v rámci seriálu M ČR ve střelbě 

z praku. V sále MFC Březová se totiž konala finálová 

mistrovská soutěž v tomto méně obvyklém sportu. 

Závěrečná soutěž byla otevřená i pro širokou ve-

řejnost a překvapením pro pořadatele z místního 

střeleckého klubu bylo, že se do amatérské soutěže 

přihlásilo úctyhodných 25 střelců. Zastřílet si v tento 

den mohly i děti.

Velký obdiv patří pořadatelům celé soutěže, kteří se 

museli „poprat“ s přípravou celého zázemí ve vel-

kém sále MFC a s bezchybným zajištěním průběhu 

soutěže, kdy vše bylo o to náročnější, že bylo nut-

no vyhodnotit kromě samotné březovské soutěže 

též celkové umístění střelců v rámci celého seriálu.  

A pořadatelé také mimo jiné museli ještě týž den 

ve večerních hodinách provést kompletní úklid sálu, 

aby byl další den k dispozici pro další pořádanou 

akci. 

Nyní k samotným výsledkům. 

V poslední, 9. soutěži celého seriálu M ČR Březováci 

předvedli svůj tradiční koncert a v kategorii mužů 

obsadili krom bronzové pozice 1. až 6. místo. Vítě-

zem se stal Ladislav Truhlář, který tím potvrdil své 

dominantní postavení v rámci celého seriálu a ob-

hájil tak titul Mistra ČR ve střelbě z praku. Na druhém 

místě se umístil Pavel Rozmuš a na čtvrtém skončil 

Pavel Pekuniak. V kategorii žen měli Březováci také 

své želízko v ohni, kdy v konkurenci šesti soupeřek 

zvítězila domácí Pavlína Hüblerová. V rámci akce 

byla též uspořádána soutěž tříčlenných družstev, 

ve které zvítězilo družstvo ve složení Mrkva, Uller, 

Králič. V amatérské soutěži pak zabodoval žák bře-

zovské základní školy Samuel Škrabák, který si pora-

dil s celou řadou dospělých účastníků a amatérskou 

kategorii vyhrál. Dětská kategorie byla odměněna 

bez ohledu na střelecké výkony.

V celém soutěžním ročníku 2017 je tedy nejlepším 

střelcem Pavel Truhlář a v první desítce se umísti-

lo celkem šest březovských střelců. Druhé místo si 

v roce 2017 vystřílel Pavel Rozmuš, bronzovou pozici 

si po tzv. rozstřelu vybojoval Jan Hruška a na čtvrté 

místo tak odsunul Karla Berku se stejným počtem 

bodů. V kategorii žen se v rámci seriálu M ČR umístila 

březovská Anna Dušková na druhém místě a na tře-

tím pak Pavlína Hüblerová. Vítězkou této kategorie 

je v roce 2017 Ludmila Vránová z Moravského Písku.

pokračování na str. 18

seriál m čr opět ovládli březováci

  ÚČASTNICE PRAKIÁDy Z  DěTSKé KATEgORIE 
ZAMěŘUjE SVůj CíL...

  SAMUEL šKRABÁK, žÁK BŘEZOVSKé Zš, TO 
V AMATéRSKé SOUTěžI NATŘEL MNOHA DOSPěLýM 
SOUTěžíCíM.

  BŘEZOVSKÁ ANNA DUšKOVÁ SKONČILA 
NA DRUHéM MíSTě

  VLEVO ABSOLUTNí VíTěZ SOUTěžE LADISLAV 
TRUHLÁŘ

Fotbalový klub Flamengo Březová  
pořádá ve spolupráci s městem Březová již 

20. ročník 

turnaje v malé kopané
O pohár starosty města Březová.

22. 12. 2017 od 16:30 hod.  
a 23. 12. 2017 od 8:30 hod.

sportovní hala ISŠTE Sokolov

V 19. ročníku se podařilo pořadatelskému 
týmu tento turnaj poprvé vyhrát. V letošním 

20. ročníku by chtěl toto prvenství obhájit.
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ří samozřejmě i rodičům a městu 

Březová, kteří tento začínající oddíl 

v tomto krásném sportu podporují.

z rudoleckého  
občasníku

Kulinářská soutěž 2017
Tak máme za sebou další ročník 

kulinářské soutěže, která se usku-

tečnila ve sváteční čas, v sobotu 28. 

října v rudolecké hospůdce. Po loň-

ských devíti vzorcích se letošního 

klání o nejlepšího kuchaře Rudolce 

zúčastnilo dvanáct výtvorů, který-

mi se soutěžící pokusili zapůsobit 

na chuťové buňky porotců. Jedi-

ným novicem v soutěži byl nový 

hospodský František Schneider, 

který se rázem zařadil mezi favority 

a netradičně se soutěže nezúčast-

nili Monča s Gágou. Velký milovník 

bůčku (myšleno Gága) nestačil svůj 

bůček dopéct do uzavírky příjmu 

soutěžních vzorků. To je tak, když 

se nová receptura nevyzkouší!

Porota byla letos pouze tříčlenná, 

oproti pětičlenné loni. Tradiční po-

rotce Růžu a Laca Szolarovi z Březo-

vé doplnil rudolecký občan Roland 

Zens, který nahradil na poslední 

chvíli našeho pana starostu, který 

se ze závažných osobních důvodů 

nemohl dostavit. Po necelé hodin-

ce ochutnávky porotců a sečtení 

bodů vyhlásila hlavní organizátor-

ka Hanka Drenková výsledky.

A jak vše dopadlo? Od čtvrtého 

místa dozadu se s minimálními bo-

dovými rozdíly umístily vzorky, kte-

ré dodaly Dana Janurová, Stáňa Bu-

diská, Hanka Drenková se vzorkem 

č. 2, Tonda Janura, František Schne-

ider, Jitka Gogolová, Míra Gogola 

a Blanka Bulková. Pomyslnou bron-

zovou medaili získaly dva vzorky, č. 

9 Andrea Gildeinová, loňská vítězka 

která pro svůj bůček musela zajet 

do sousedního Německa, jelikož si 

neuvědomila, že je v Čechách svá-

tek a obchody zavřené a vzorek č. 

pokračování na str. 19

 VíTěZOVé BŘEZOVSKé PRAKIÁDy SE SVýMI TROFEjEMI.

V neděli 5. listopadu se uskutečnil 3. ročník soutěže 

Chebská bradla, na které si dali dostaveníčko gym-

nasté a gymnastky z různých koutů naší republiky 

(Prahy, Mostu, Vítkovic, Plzně, Karlových Varů, Che-

bu, Františkových Lázní, D. Žandova, Domažlic, Bře-

zové) i Německa, takže o skvělou konkurenci bylo 

postaráno. Závodilo se v trojboji - bradla, kladina 

a přeskok.

My jsme měli svá zastoupení v kategorii nábor – 

Nela Souralová a Šarlota Matoušková, mladší žákyně 

– Lucie Zadražilová, Veronika Šihovcová, starší žáky-

ně – Natálie Vlčková a ženy – Marie Wagnerová. Hol-

ky závodily výborně a zaslouží uznání za předvede-

né výkony a statečnost. K naší velké radosti si z této 

soutěže přivážíme i skvělá umístění: Šarlotka stříbr-

nou a Maruška bronzovou medaili. V první desítce 

nejlepších skončila také Nela a Lucka. Gratulujeme!

-VM-

sportovní gymnastky závodily v Chebu
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Na svatého Martina 11. listopadu 2017 se v Krnově 

konalo mistrovství České republiky mladších žáků 

v řecko-římském zápase. Náš klub TJ Olympii Bře-

zovou zastupoval jediný zápasník Adam Nikodém, 

který nastupoval do váhové kategorie 47 kg, ve kte-

ré nastupovalo 11 zápasníků. V této silné skupině 

vybojoval Adam krásné čtvrté místo. I když se jedná 

o bramborové umístění, musí zápasníci z celé České 

republiky stále počítat se zdatným soupeřem ze zá-

padu Čech. Přejeme si, aby to příští rok již konečně 

vyšlo na medailové umístění.

Martin Nikodém

adam nikodém reprezentoval v zápase ř. ř. v Krnově 4 Pepy Bulky, mimo jiné nejlepší 

vzorek Dolňácka. V těsném závěsu 

za vítěznou pochutinou skonči-

la na stříbrném stupínku Monča 

Maslenová se vzorkem č. 11 a ko-

nečně vítězkou soutěže o nejlep-

šího kuchaře Rudolce se po roční 

pauze opět stala Hanka Drenková 

a potvrdila tak kulinářskou nadvlá-

du Horňácka. Její pikantní pečený 

bůček s č. 10 a ziskem 45 bodů se 

tak stal vítězným, recept najdete 

níže pod článkem.

Vítězka soutěže Hanka Drenková 

se stala na rok držitelkou putovní 

vařečky „kuchař Rudolce“, kterou jí 

předal v zastoupení pana starosty 

Gága spolu s tuctem plzeňských 

piv v putovní dřevěné přeprav-

ce, kterou město Březová soutěž 

podpořilo. S ukončením kulinář-

ského klání bylo vyhlášeno téma 

na rok 2018, tentokráte s výrobky 

z listového těsta upraveného jako 

pochutina k pivu. Tak se snažte 

a hlavně si svoje nápady dopředu 

vyzkoušejte!

Pikantní pečený bů-

ček Hanky Drenkové

Ingredience: 1 kg vepřového bůč-

ku bez kůže, 2 ks velké cibule, 

200 ml vody, sůl

Marináda: 8 stroužků prolisova-

ného česneku, 200 ml ostrého ke-

čupu, 1 polévková lžíce hnědého 

cukru, 60 ml sójové omáčky, 60 ml 

oleje, 4 ks badyánu

Postup přípravy: Maso rozkrojíme 

tak, aby vznikl plát. Všechny ingre-

dience na marinádu promíchejte, 

maso osolte a potřete marinádou. 

Maso zatočte do rolády, omotejte 

provázkem a potřete ještě mariná-

dou, dejte na 2 hodiny do chladu. 

Maso vložte do pekáčku, přidejte 

zbytek marinády, kterou promí-

chejte s vodou, nakrájenou cibuli, 

přikryjte a pečte doměkka. DOB-

ROU CHUŤ!



20 pozvánky - inzerce



21pozvánky - inzerce

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  prosinec 2017



22 pozvánky - inzerce



23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




